ก฽อนจึงจะสามารถยื่นขึ้นทะเบียนเครื่องมือแพทยแได฾ โดยศึกษาข฾อมูลเพิ่มเติมได฾ท่ี "งานสถานท่ีผู฾ประกอบการนําเข฾า
รายใหม฽" ตามคู฽มือการยื่นคําขอจดทะเบียนสถานประกอบการนําเข฾าเครื่องมือแพทยแ 

ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจดทะเบียนสถานประกอบการ ประกอบด้วย 
1. คําขอ 100 บาท (หนึ่งร฾อยบาทถ฾วน) 
2. ค฽าตรวจประเมิน 12,000 บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ฾วน) 
3. ค฽าใบอนุญาต 4,000 บาท (ส่ีพันบาทถ฾วน) 
4. พิจารณาว฽าผลิตภัณฑแเครื่องมือแพทยแของท฽านอยู฽ในความเส่ียงระดับใด เนื่องจากมีความสําคัญในกระบวนการ

ขึ้นทะเบียน และควบคุมเครื่องมือแพทยแของท฽าน สามารถศึกษา และประเมินความเส่ียงของเครื่องมือแพทยแจาก